
Echte Zahngesundheit beginnt hier.

Dental-Vorsorge

Neuer 

Tarif



Zahlen Sie beim Zahnarzt mit einem Lächeln. 

Mit schönen eigenen Zähnen bis ins hohe Alter lachen und schmerzfrei essen zu können, 
bedeutet mehr Lebensqualität. Die gesetzliche Krankenkasse zahlt jedoch nur wenig zu 
Maßnahmen für Zahnerhalt. Doch genau diese Leistungen sind enorm wichtig für gute, 
gepflegte Zähne und helfen, Zahnersatz so lang wie möglich hinauszuzögern.      
Mit dem Tarif Dental-Vorsorge sichern Sie sich vollständige Übernahme der  
erstattungsfähigen Gesamtkosten für Maßnahmen zum Zahnerhalt.  
Zusammen mit der Leistung Ihrer gesetzlichen Krankenkasse und Erstattungen Dritter 
erhalten Sie insgesamt:

100 % für Prophylaxe 100 % für Kunststofffüllungen

Beugen Sie gezielt Karies und Parodontitis 
mit einer Fluoridierung zur Zahnschmelz-
härtung, dem Schutz der feinen Backenzahn-
grübchen (Fissurenversiegelung) oder der 
professionellen Zahnreinigung vor. ERGO 
übernimmt Ihre Kosten einmal pro Jahr.

Für kleinere Zahnschädigungen sind zahn- 
farbene Kunststofffüllungen gut geeignet. 
Denn sie sehen sehr natürlich aus. Kunststoff-
füllungen halten lange und sind gut verträg-
lich. Hierfür und für Knirscherschienen  
übernehmen wir Ihre Kosten vollständig. 

100 % für Wurzelbehandlungen 100 % für Parodontosebehandlungen

Ist das Innere des Zahnmarks entzündet oder 
zerfallen, bei manchen Zahnverletzungen oder 
Rissen, wird eine Wurzelbehandlung nötig. 
Die Gesetzliche zahlt nur für „erhaltungswür-
dige“ Zähne. Erfüllen Sie die Bedingungen nicht, 
müssten Sie bis zu 1.000  Euro selbst tragen. 

Parodontitis (Zahnfleischentzündung) führt zu 
Lockerung und letztendlich dem Verlust von 
Zähnen. Die Behandlungen kosten bis zu  
1.500 Euro. Gesetzliche Krankenkassen 
erstatten nur bei schwer erkrankten Zähnen. 
Sorgen Sie finanziell vor!

Bis zu 100 % für Kieferorthopädie

ERGO erstattet für Kinder und Erwachsene 
nach einem Unfall ohne Begrenzung 100 % 
der Kosten.  
Für mitversicherte Kinder erhalten Sie bei 
kieferorthopädischen Behandlungen bis zu 
1.000 Euro – sofern diese vor Vertragsab-
schluss nicht bereits angeraten oder sogar 
begonnen wurden.   

Neue 

Leistung



Ihre zusätzlichen Vorteile: 

Einfache Aufnahme ohne  
Gesundheitsfragen. Vor Abschluss 
bereits angeratene Behandlungen 
können nicht erstattet werden. 

Anspruch auf Leistung ohne Wartezeit. 

Monatliches Kündigungsrecht.

Keine Altersbegrenzung.

Unseren Anteil Ihrer Kosten zur 
Prophylaxe können Sie bequem online 
im Kundenportal beantragen.

 Alle Leistungen im Detail finden Sie in den  
 Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Eigenvorsorge rechnet sich schnell für Sie.

Im besten Fall zahlen Sie 0 Euro. So viel sparen Sie – Kostenbeispiele:

 Verbessern Sie Ihren finanziellen Schutz 
auch für Zahnersatz! Sichern Sie sich mit 
unserem Tarif Dental-Schutz 75 hohe  
Leistungen, z. B. Kosten für Zahnersatz und 
Implantate. Jetzt informieren: ergo.de.

Parodontose-Behandlung

 Gesamtkosten 1.211,04 €

- Kassenzuschuss 0,00 €

- Unsere Erstattung 1.211,04 €

= Ihr Eigenanteil 0,00 €

Wurzelbehandlung  

 Gesamtkosten 885,88 €

- Kassenzuschuss 0,00 €

- Unsere Erstattung 885,88 €

= Ihr Eigenanteil 0,00 €

Unser  

Tipp



Wer sein Leben selbst gestalten will, braucht jemanden an seiner Seite, der 
dafür genügend Sicherheit bietet. Wir von ERGO helfen Ihnen dabei. Wählen Sie 
den für Sie passenden Weg zu Ihrem wichtigen Versicherungsschutz: 

Einfach per Post
Unterlagen ausfüllen und zurücksenden. 

Einfach persönlich
Ihr ERGO Berater oder ein Kundenberater am Telefon hilft Ihnen gern.

Einfach online
Informieren Sie sich umfassend im Internet – rund um die Uhr. Viele Tarife 
können Sie sofort abschließen. Nutzen Sie auch unsere vielfältigen Services  
wie Kundenportal und Newsletter. 

ergo.de
ERGO
90344 Nürnberg

Wir sind immer für Sie da!
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